
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 20.04.2021 № 135

о внесении изменений в приказ 
управления образования Администрации 
ЯМР от 19.03.2021 № 109

В связи с приведением приказа управления образования Администрации 
ЯМР от 19.03.2021 г. № 109 «Об утверждении Порядка ведения учета детей для 
зачисления в образовательные организации Ярославского муниципального 
района, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования в новой редакции» в соответствии с действующим 
законодательством,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Порядок ведения учета детей для зачисления 
в образовательные организации Ярославского муниципального района, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
в новой редакции, утвержденный приказом управления образования 
Администрации ЯМР от 19.03.2021 г. № 109 «Об утверждении Порядка ведения 
учета детей для зачисления в образовательные организации Ярославского 
муниципального района, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования в новой редакции»:

- абзац 1 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Родителям (законным представителям) необходимо обратиться 

к заведующему ДОО с целью заключения договора об образовании в течение 
30 календарных дней с момента информирования о предоставлении места в ДОО 
(в случае распределения детей на новый учебный год -  до 31 августа текущего 
года, либо о сохранении места на срок не более 30 календарных дней».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела общего и дополнительного образования Качалову А.В.

Начальник управления 
образования

Л.Ю. Корсакова

Качалова А.В. 
25- 23-23


